
      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΧΗ 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 7ης/19-02-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     4  ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Απευθείας ανάθεση εκτέλεσης έργου με τίτλο «ΚΑΣΑ΢ΚΕΤΗ ΠΡΑ΢ΙΝΟΤ ΢ΗΜΕΙΟΤ ΓΕΙΣΟΝΙΑ΢  

¨ΚΑΝΟΤΛΙΑ¨», προϋπολογισμού  7.218,00 € με ΥΠΑ. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   45/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 19 Υεβρουαρίου 2016 και ώρα 10:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 4421/16-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝ , 

Σακτικό μέλος 

2. ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΨΣΗΡΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος 

2.ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΨΝΙΟ΢, Σακτικό μέλος 

3. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος 

3. ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

4. ΢ΕΩΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

4.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΨΑΝΝΗ΢, Σακτικό μέλος 

5. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΨΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ 

αναπληρωματικό μέλος της ΚΟΛΒΕΡΗ 

ΙΨΑΝΝΑ΢  

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: ΩΥΗ9Ω17-ΙΡ5



 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής: «συγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την 

επίλυση ορισμένων θεμάτων που είτε επείγουν λόγω προθεσμιών, όπως η ρύθμιση των 

οφειλών του Δήμου στη Δ.Ο.Τ., είτε επείγουν λόγω ειδικών συνθηκών όπως η κατασκευή 

ενός ακόμα Πράσινου ΢ημείου στις παρυφές της πόλης για να αποσυμφορηθεί η πόλη από 

το μεγάλο όγκο σύμμεικτων απορριμμάτων και να ενισχυθεί η ανακύκλωση. Επίσης 

υπάρχει θέμα που έχει χρονίσει, λόγω εξέτασης της υπόθεσης από την ΣΚ Κατακόλου και 

αφορά παραχώρηση εδαφικής έκτασης από δημότη στο Δήμο, προκειμένου να μπορέσει 

να οικοδομήσει. 

΢ύμφωνα με την παρ.6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων», οπότε παρακαλώ όπως 

εγκρίνουμε και την πραγματοποίηση της έκτακτης συνεδρίασης . 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του με το θέμα ως εξής:  « ΢το πλαίσιο των διατάξεων του άρθ. 72 παρ. 1 δ. η 

Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των 

πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει 

αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής 

υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες 

περιπτώσεις».  

Η Δ/νση Σεχνικών Τπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Πύργου, συνέταξε και 

διαβίβασε στην Οικονομική Επιτροπή την από 21-01-2016 τεχνική έκθεση, του έργου με 

τίτλο «ΚΑΣΑ΢ΚΕΤΗ ΠΡΑ΢ΙΝΟΤ ΢ΗΜΕΙΟΤ ΓΕΙΣΟΝΙΑ΢  ¨ΚΑΝΟΤΛΙΑ¨», πρ/μου 7.218,01 € με 

ΥΠΑ. Οι εργασίες που προβλέπονται στην ως άνω τεχνική έκθεση είναι οι εξής: 

 

 Θα καθαρισθεί ο χώρος θα ισοπεδωθεί στο επίπεδο εργασίας και θα διαμορφωθεί 

η τελική στάθμη των εκτελούμενων οριστικών εργασιών.  

ΑΔΑ: ΩΥΗ9Ω17-ΙΡ5



 

 Θα κατασκευασθεί περιμετρικό τοιχίο-παρτέρι από σκυρόδεμα το οποίο θα 

οριοθετεί τον χώρο του πράσινου σημείου που θα επενδυθεί με εμφανή 

οπτοπλινθοδομή μόνο εξωτερικά. ΢το κέντρο του πράσινου σημείου θα 

τοποθετηθεί δένδρο σε χώρο 2,90Φ1,60.  

 Επίσης θάμνοι και δένδρα θα τοποθετηθούν περιμετρικά στα τοιχία-παρτέρια που 

θα κατασκευασθούν.  

 Σο κατάστρωμα  του χώρου θα γίνει με επένδυση βιομηχανικό δάπεδο.  

 Εντός του χώρου του πράσινου σημείου θα τοποθετηθούν οι ξεχωριστοί κάδοι 

ανακύκλωσης διάφορων υλικών όπως αναγράφονται και στο σχέδιο λεπτομερειών 

και εφαρμογής .  

 Ο χώρος του υπόγειου κάδου απορριμμάτων που βρίσκεται στην θέση του υπό 

διαμόρφωση πράσινου σημείου θα φυλαχθεί ή θα μεταφερθεί με ευθύνη του Δήμου 

Πύργου.  

 

Σο κόστος για τις κάτωθι εργασίες καθορίζεται ως εξής: 

1. Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας 

0,35 € / ton.km  Φ 136,00 ton.km  = 47,60 €. 

2. Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ 

χώρων 

2,80 € / m3  Φ 5,50 m3  = 15,40 €. 

3. Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφος  Γ-Η 

20,25 € / m3  Φ 5,50 m3  = 111,38 €. 

4. Υορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα 

0,90 € / m3  Φ 10,00 m3  = 9,00 €. 

5. Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος χωρίς 

χρήση αντλίας. Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20 

84,00 € / m3  Φ 18,00 m3  = 1.512,00 €. 

6. Ξυλότυποι συνήθων χυτών μικροκατασκευών 

15,70 € / m2  Φ 30,00 m2  = 471,00 €. 

7. Δομικά πλέγματα B500C (S500s) 

1,01 € / kg  Φ 250 kg  = 253,13 €. 

8.  Κατασκευή βιομηχανικού δαπέδου με υστερόχυτο σκυρόδεμα ελαχίστου πάχους 5 cm 

22,50 € / m2  Φ 75,00 m2  = 1.687,50 €. 

9. Διακοσμητικές εμφανείς δρομικές πλινθοδομές 

 56,00 € / m2  Φ 15,00 m2  = 840,00 €. 

10. Πλήρωση νησίδων με φυτική γη  

2,60 € / m3  Φ 7,00 m3  = 18,20 €. 

11. Πυξάρια ύψους 50 εκ  (μπάλα) 

3,50 € / τεμ.  Φ 142 τεμ.  = 497,00 €. 

12. Δένδρα  γκολντ κρεστ ύψους 1,75μ 

3,00 € / τεμ.  Φ 22,00 τεμ.  = 66,00 €. 

ΑΔΑ: ΩΥΗ9Ω17-ΙΡ5



 

13. Δένδρα  γιακαράντα  

1 € / τεμ.  Φ 40 τεμ.   = 40,00 €. 

14. Πινακίδα πληροφόρησης ανακύκλωσης  

150,00 € / τεμ. Φ 2 τεμ.   = 300,00 €. 

 

΢ΤΝΟΛΟ    5.868,20 € 

ΥΠΑ 23 %           + 1.349,71 € 

ΣΕΛΙΚΟ ΢ΤΝΟΛΟ  7.218,00 € 

  

 Σο έργο έχει περιληφθεί στο Σεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου, στην κατηγορία «ΝΕΑ 

ΕΡΓΑ» με α/α 123 (κατόπιν της αρίθ. 38 /2016  απόφασης του Δημοτικού ΢υμβουλίου που 

τροποποίησε το αρχικό Σεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου). 

 

 Επίσης υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016, 

στον Κ.Α. 20.7326.01 με τίτλο «ΚΑΣΑ΢ΚΕΤΗ ΠΡΑ΢ΙΝΟΤ ΢ΗΜΕΙΟΤ ΓΕΙΣΟΝΙΑ΢  ¨ΚΑΝΟΤΛΙΑ¨», 

έχει δε εγκριθεί η δαπάνη για το έργο και η διάθεση της πίστωσης με την αρίθ. 22/2016  

Απόφαση της Ο.Ε. (ΑΔΑ: ΧΘΑΗΨ17-3Ε0). Για τη δαπάνη έχει εκδοθεί η 136/25-1-2016  

Έκθεση Ανάληψης Δαπάνης και καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων, οικονομικού 

έτους 2016  (ΑΔΑ: 776ΚΨ17-ΖΑ0). 

 

 Για την υλοποίηση του έργου έχει αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗ΢ πρωτογενές αίτημα, με 

το αρίθ. πρωτ. 252/03-02-2016 έγγραφο της Δ/νσης Σεχνικών Τπηρεσιών το οποίο έλαβε 

κωδικό ΑΔΑΜ: 16REQ003765701. 

 

 ΢ας υποβάλω την ως άνω τεχνική περιγραφή και εισηγούμαι τη λήψη απόφασης για 

την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του εν λόγω έργου στην κα. Παναγιωτακοπούλου Ελένη. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 9 § 2ε του ΠΔ 171/87 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 4 § 2γ του Ν.1418/1984.  

2. Σην αριθμ. Δ2α/04/40/Υ.Ν.294/1986 απόφαση του Τπουργού Περιβάλλοντος, 

Φωροταξίας και Δημοσίων Έργων περί ορίων απευθείας ανάθεσης έργων όπως 

αναπροσαρμόστηκαν με την ΤΑ Δ17α/07/96/Υ.Ν.249/1992 (ΥΕΚ Β΄547). 

3. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1δ του Ν.3852/2010 . 

4. Σην από 16-01-2016 τεχνική περιγραφή του έργου με τίτλο «ΚΑΣΑ΢ΚΕΤΗ ΠΡΑ΢ΙΝΟΤ 

΢ΗΜΕΙΟΤ ΓΕΙΣΟΝΙΑ΢  ¨ΚΑΝΟΤΛΙΑ¨»,  πρ/μού 7.218,00 € με ΥΠΑ, όπως συντάχθηκε από 

τη Δ/νση Σεχνικών Τπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Πύργου και διαβιβάστηκε 

στην Οικονομική Επιτροπή με το αριθμ. πρωτ. 252/03-02-2016 σχετικό έγγραφο (ΑΔΑΜ 

16REQ003765701). 

ΑΔΑ: ΩΥΗ9Ω17-ΙΡ5



 

5. Σο γεγονός ότι ο προϋπολογισμός του έργου δεν υπερβαίνει το επιτρεπόμενο όριο για 

τις απευθείας αναθέσεις. 

6. Σην εισήγηση του Προέδρου της ΟΕ και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

Αναθέτει απευθείας την εκτέλεση του έργου με τίτλο, «ΚΑΣΑ΢ΚΕΤΗ ΠΡΑ΢ΙΝΟΤ 

΢ΗΜΕΙΟΤ ΓΕΙΣΟΝΙΑ΢  ¨ΚΑΝΟΤΛΙΑ¨», προϋπολογισμού   7.218,00 € συμπεριλαμβανομένου 

ΥΠΑ, στην   κα. Παναγιωτακοπούλου Ελένη (Σαχ. Δ/νση: Αβέρωφ 2  27100 Πύργος, ΑΥΜ 

114364880 Δ.Ο.Τ. Πύργου). 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 45/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢  

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΥΗ9Ω17-ΙΡ5


		2016-03-22T08:06:18+0200
	Athens




